
KRAJOWA SEKCJA NAUKI
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
ul. Waryńskiego 12,  lok. A 221
00-631 WARSZAWA
tel./fax (22) 825-73-63, tel. (22) 234-98-78
e-mail: ksn@interia.pl
http://www.so  lidarnosc.org.pl/ksn   
L.p.      /W/10 Warszawa,  dn. 09. 11. 2010.
                              

Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej
Grzegorz Schetyna

                                                       Szanowny Panie Marszałku,

Krajowa  Sekcja  Nauki  NSZZ  "Solidarność" uważa,  że  ze  względu  na  znaczenie  nauki 
i szkolnictwa wyższego w budowaniu innowacyjnej gospodarki opartej na wiedzy i dobrobytu 
społeczeństwa  niezbędne  jest  zwiększenie  nakładów  budżetowych  na  naukę  i  szkolnictwo 
wyższe.

Niezbędne jest zagwarantowanie środków finansowych w budżecie państwa na powrót do 
ładu  płacowego  w  publicznym  szkolnictwie  wyższym.  Konieczny  jest  powrót  do  zasad 
ukształtowanych  w  latach  2001-2005  określania  przeciętnych  wynagrodzeń  w  grupach 
pracowników (profesorów, adiunktów, asystentów, pracowników nie będących nauczycielami 
akademickimi),  co  najmniej  na  poziomie  określonym  relacją  3:2:1:1  w  odniesieniu  do 
przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej. Tak jak w latach 2001-2005 dotyczy to 
wynagrodzeń finansowanych z budżetu RP w tzw. dotacji stacjonarnej dydaktycznej  Wzrost 
wynagrodzeń będzie szansą na ograniczenie zatrudnienia w dodatkowych miejscach pracy.

Środki finansowe w budżecie państwa na wydatki rzeczowe publicznych szkół wyższych 
powinny   stanowić   około   25%   kwoty   przeznaczanej    na    utrzymanie    ładu    płacowego 
w publicznym szkolnictwie  wyższym.

Podkreślamy, że ze względu na znaczenie nauki i szkolnictwa wyższego w budowaniu 
innowacyjnej  gospodarki  opartej  na  wiedzy  i  dobrobytu  społeczeństwa  minimalny  poziom 
środków  finansowych  z budżetu państwa  powinien wynosić  co  najmniej 0,6% PKB na naukę 
i 1,2% PKB na szkolnictwo wyższe.

Wysokość budżetowych nakładów finansowych na naukę i szkolnictwo wyższe nie może 
być kształtowana przypadkowo. Potrzebne jest określenie wieloletniej  perspektywy dojścia do 
unijnych standardów  określonych w strategii Europa 2020 -  3% na naukę i 2% na szkolnictwo 
wyższe.

Budżet RP na rok 2011 powinien odzwierciedlać powyższe postulaty.

Ponadto prosimy Pana Marszałka o spowodowanie zajęciem się przez Sejm RP sytuacją 
wynagrodzeń w szkolnictwie wyższym.

                                              Krajowa Sekcja Nauki NSZZ "Solidarność"

                                                                        Przewodniczący
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